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همزمـــان با برگزاری انتخابات ریاســـت جمهوری در ایـــران برای انتخاب رئیس 
دولـــت، انگلیـــس و فرانســـه نیز شـــاهد برگـــزاری انتخابات هـــای پارلمانی برای 
برگزیدن نخســـت وزیر بوده اند. تنها چند ماه دیگر آمریکا نیز شـــاهد انتخابات 
ریاست جمهوری خواهد بود. این وضعیت نیازمند بررسی کاملی است. تهران 
بدون واکاوی تغییرات مهم در محیط بین المللی قادر به حرکت صحیح و موثر 
در این محیط نخواهد بود. شاید غرب همه جهان نباشد اما تقریبا بخش عمده 

جبهه رویارو با تهران به حساب می آید. 

نکات
نتایج انتخابات انگلیس و فرانسه به شکل زنده در دسترس قرار دارند و احتمالا 
انتخابات آمریکا نیز با نتیجه ای مشابه به افتادن دولت در دست جریان رقیب 

منتهی شود. در این خصوص نکاتی وجود دارد:
1. پارلمان انگلیس و فرانسه تقریبا به طور همزمان منحل شدند. پارلمان انگلیس 
در 2 خرداد )22 می( به درخواست نخست وزیر و تایید پادشاه این کشور منحل 
شد و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز پارلمان کشورش را در 20 خرداد )9 
ژوئن( منحل کرد. دور نخست انتخابات پارلمانی دو مرحله ای فرانسه در 10 تیر )30 
ژوئن( برگزار شده و دور دوم آن نیز در 17 تیر )7 جولای( برگزار می شود. انتخابات 
پارلمانی انگلیس نیز در روز 14 تیر )4 جولای( برگزار شد. همزمانی التهاب سیاسی 
در این دو کشـــور که منجر به انحلال پارلمان شـــدند، نشان می دهد اتفاقات دو 

کشور می توانند مشابهت ها و ارتباطاتی با یکدیگر داشته باشند. 
2. در انگلیس حزب کارگر که بازسازی شده و بار دیگر به خاستگاه چپ خود 
بازگشته به قدرت رسید. از سوی دیگر راست های افراطی در دور اول انتخابات 
پارلمانـــی بـــه حزب اول تبدیل شـــده و احتمال مـــی رود در دور دوم حتی بتوانند 
بـــه اکثریـــت لازم برای تشـــکیل دولت دســـت یابنـــد. انگلیس پس از 14 ســـال از 
راســـت گرایان حـــزب محافظه کار بـــه چپ گرایان حزب کارگر چرخید و فرانســـه 
نیز به مرور از چپ میانه به راســـت میانه و حالا به ســـمت راســـت افراطی درحال 

گردش است. 
3. چپ ها و راســـت های افراطی در غرب هردو به دنبال بهبود وضعیت اقشـــار 
ضعیف  هستند. چپ ها خاستگاه و شعار اصلی شان بهبود اقشار فروافتاده است 
اما راست های افراطی نیز به دلیل قدرت گیری بر اثر پدیده مهاجرت دیدگاه های 
مشابهی دارند. راست های افراطی معتقدند مهاجران باعث شده اند فرصت های 
شغلی بومی ها از بین رفته و دستمزدهایشان کاهش یابد. به عبارتی دیگر این گروه 
مدافع اقشار فرودست البته از جنس بومی آن است. در سیاست خارجی نیز این 
، حزب  دو مشابهت هایی دارند. احتمالا برخلاف راست گرایان حزب محافظه کار
کارگر تمایل کمتری به هزینه در جنگ اوکراین داشته باشد. حزب راست افراطی 
اجتماع ملی فرانسه نیز مخالفت خود با صرف هزینه برای جنگ اوکراین را آشکارا 

اعلام کرده است. شباهت رفتاری این دو دسته قابل توجه و محل اعتناست. 

4. یکی از دلایلی که جریانات سیاســـی انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا به 
آن اشـــاره می کردند، رها شـــدن از قید و بندهای این اتحادیه برای برقراری روابط 
دوجانبه تجاری با کشورهای جهان بود. پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، 
لندن تصمیم داشت برای جبران موقعیت از دست رفته روی به همکاری دوجانبه 
اقتصادی گسترده با واشنگتن بیاورد که این اقدام به دلیل خواسته های آمریکا و 
ضعف این کشور محقق نشد. با توجه به ابعاد توافق اقتصادی مدنظر انگلیس 
بـــرای جایگزینـــی روابـــط با اتحادیه اروپا، تنها آمریکا و چین این قابلیت را دارند. 
به نظر می رسد پس از کنار رفتن حزب محافظه کار از قدرت که به روابط با آمریکا 
اعتقاد داشت، حزب کارگر به همکاری های بیشتر با چین بیندیشد. البته حزب 
کارگر همانند حزب محافظه کار قادر به ترجیح یک طرف بر دیگری نیست. حزب 
محافظه کار به دلیل روابط درون غربی و عضویت در ناتو کار آسان تری برای تقویت 
روابط با آمریکا داشت اما حزب چپ قادر به حرکت مشابهی نیست. از این رو 
حزب کارگر به دنبال افزایش وزن چین در مبادلات خواهد بود نه ثقل یافتن این 
کشور در روابط تجاری خود. بر این اساس می توان گفت احتمالا جایگاه چین 
در سیاســـت خارجی انگلیس تقویت می شـــود. در مقابل راســـت های افراطی 
فرانسه گرایش غیرقابل انکاری به روسیه دارند. مسکو مدت هاست به حمایت از 
احزاب راست افراطی در قاره سبز پرداخته و قادر به مدیریت تحولات آنهاست. 
حزب اجتماع ملی و رهبر معنوی آن مارین لوپن کمک های مختلفی از روسیه 
دریافت کرده اند که شـــامل کمک های مالی برای تبلیغات انتخاباتی و کمک 
غیرمســـتقیم ســـایبری در چهارچوب حمله به زیرساخت های سایبری جریان 

رقیب می شود. به طور خلاصه انگلیس به دلیل مشکلات اقتصادی تصمیم به 
بهبود روابط با چین گرفته است و فرانسه نیز در آستانه تقویت جایگاه روسیه در 

سیاست خارجی خود است. 
5. پنج ماه دیگر آمریکا شاهد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری است. از طرف 
حزب دموکرات جو بایدن نامزد شده و گزینه جمهوری خواهان دونالد ترامپ است. 

پیش بینی ها نشان می دهد حزب جمهوری خواه پیروز این رقابت خواهد بود. 
حزب دموکرات به دلیل مشکلاتش از رقیب عقب است اما با معضل جدیدی 
مواجه شده که مدت ها بود نهفته بوده و محل نگرانی به حساب می آمد. کهنسالی 
بایدن در نخستین مناظره وی با ترامپ به چشم همگان آمد تا جایی که دو سوم 
بیننـــدگان او را بازنـــده دانســـتند. بـــا این وجود رئیس جمهـــور آمریکا گفته قصد 
کناره گیری از رقابت ها را ندارد. روی کارآمدن ترامپ که گرایش های راست افراطی 
و نزدیک به روســـیه دارد، می تواند وضعیت در آمریکا را نیز تغییر دهد. او گرچه 
خواهان فشـــار به چین اســـت اما شـــخصا مشکلی با روســـیه ندارد. راست های 
افراطی همراه با ترامپ ازجمله استیو بنن مشاور سابق او معتقدند تمدن غربی 
برای مهار چین به کمک روسیه نیاز دارد. این دیدگاه توسط برخی ساختارهای 
دولـــت عمیق آمریکا نیز تایید می شـــود زیرا آنها براســـاس یـــک دیدگاه قدیمی و 
جنگ سردی اعتقاد دارند واشنگتن نمی تواند و نباید همزمان به نبرد با پکن و 
مسکو بپردازد. بهبود احتمالی روابط فرانسه و آمریکا با روسیه و همچنین کاهش 
ک این کشور با انگلیس می تواند جایگاه مسکو در جهان را ارتقا دهد.  اصطکا
ک پاریس  همزمان نزدیک تر شدن لندن به پکن و احتمالا کاهش بیشتر اصطکا

با این کشور می تواند برای چین نیز خوشایند باشد. 
6. باز تنظیم برخی از درگیری های موجود میان غرب با چین و روســـیه می تواند 
برای ایران مخاطراتی داشته باشد. غرب با کاهش تحرکاتش در برابر این دو کشور 
برای حفظ وحدت و توان خود نیازمند دشمن است. بر این اساس تحولات مزبور 

می تواند برای ایران به معنای افزایش فشار باشد. 

نکاتیبرایرئیسجمهورمنتخبایران
مسعود پزشکیان منتخب چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری باید قادر به 

شناخت و مدیریت اوضاع در سیاست خارجی خود باشد. 
1. گفت وگـــو و رابطـــه دولـــت ایران با غرب برای رفع تحریم و موازنه جهانی کشـــور 
ایده ای خوب به نظر می رسد اما رئیس جمهور منتخب نباید با نگاه سنتی به این 
سمت برود. هنگامی که در لندن اتفاقی به سود چین و روسیه رخ داده و تکرار آن 
در پاریس و سپس با فاصله ای چندماهه در واشنگتن محتمل است، بی توجهی 

به روابط با قدرت های شرقی می تواند زیان بار باشد. 
2. تحولات محیط داخلی ایران بیشتر از آنکه با تحولات چین و روسیه مشابهت 
داشته باشد، با تحولات محیط های غربی شباهت دارد. تغییر پی درپی دولت ها 
در فواصل مختلف، برگزاری انتخابات های منظم و زودهنگام و رقابتی بودن شان 
این مســـاله را نشـــان می دهد. با این وجود شـــباهت نظام های داخلی به معنای 
موافقت این نظام ها در سیاست خارجی با یکدیگر نیست. این مساله را رفتارهای 
طولانی مدت غرب در منطقه نشان می دهد. آنها روابط مستحکمی با نظامی های 
سیاسی متصلب و حتی رژیم جنایتکار صهیونیستی دارند اما قائل به همکاری 
با ایران و حتی همراهی با خواست نظرات مردم در دموکراسی ترکیه نیستند. در 
مقابل چین و روسیه روابط بهتری با ایران برقرار کرده اند. پزشکیان نباید تحت تاثیر 
هیجانات انتخاباتی و سخنانی درباره شباهت نظام سیاسی ایران به غرب به 

سمت این جبهه که روی خوشی برای تهران ندارد، غش کند. 
3. ایران برای مهار سیاست های خصمانه غرب نیازمند ابزار است همان گونه که 
چین و روسیه عمل کرده اند. تفاوت ظرفیت های چین و روسیه در این زمینه برای 
فهم مساله کمک کننده اند. قدرت اقتصادی چین طرف های مقابل را به احترام 
وا می دارد و روسیه در ترکیبی از قدرت سایبری، نفوذ سیاسی و اطلاعاتی که در 
حمایت از راست های افراطی هویداست دشمن را به احترام مجبور می کند. ایران 
نیز باید در ترکیبی از ظرفیت های داخلی و ابزارهای در دستش طرف مقابل را به 

رعایت احترام و حفظ منافع خود وادار کند. مذاکره بدون این دو هیچ است. 
4. کاهش تنش ها میان غرب با چین و روسیه، آنها را به سمت اعمال فشار بیشتر 
علیه ایران خواهد کشاند. آنها در این صورت نیازی به حل وفصل رابطه با تهران 
ندارند زیرا برای تامین نیازشان به یک دشمن و متحد ماندن حول تنش با آن دست 
به چنین اقدامی می زنند. عدم گرم شدن این تنش ها با گفت وگو میسر نیست و 
نیازمند قدرت نظامی قابل توجه در ایران و تقویت محور مقاومت است تا آنها را از 
اقدامات غیرعاقلانه باز دارد. در این صورت تنش های ناگزیر کم خطرتر خواهند 
بود. رئیس جمهور منتخب باید نسبت به این نکته هوشیار باشد. اگر دولت ایران 
در برابر این صحنه تمرکز را بر مذاکره گذاشته و از تقویت توان نظامی داخلی و 

محور مقاومت خودداری کند وضعیت دشواری خواهد یافت. 

یمنی ها نمی خواهند دست از سر رژیم صهیونیستی بردارند. آنان کمی پس از تجاوز 
رژیم صهیونیستی به غزه وارد میدان شدند و اعلام کردند تا زمانی که جنایت در 
غزه ادامه داشـــته باشـــد، آنها نیز با رژیم خواهند جنگید. المیادین گزارش کرده 
در نهمین ماه جنگ، رسانه های صهیونیستی ادعا کرده اند که اقدامات نظامی 
یمن افزایش یافته و پس از عملیات های مشـــترک با مقاومت عراق، اکنون این 

دو در حال برنامه ریزی اقدامات مشترک در شمال آفریقا علیه تل آویو هستند. 
در حال حاضر یمن تنها جبهه فعال علیه تل آویو نیست. این رژیم در شمال از 
سوی مقاومت لبنان و در شرق از سوی مقاومت عراق زیر ضربه قرار دارد. به جز 
جبهه شمالی که به فاصله یک روز از حمله رژیم به غزه فعال شد، سایر جبهه ها در 
یک فرآیند محاسبه شده وارد تقابل با دشمن صهیونیستی شدند. کمتر تحلیلگری 
یمن را به عنوان یک بازیگر اثرگذار در هر نبرد احتمالی رژیم با لبنان یا غزه، در نظر 
می گرفت اما با گسترش جنگ ارتش این کشور نیز وارد کارزار شد تا نشان دهد 
کاردهای »الموت لامریکا، الموت لاسرائیل، اللعنه علی الیهود« که یمنی ها  پلا
در تظاهرات چند صد هزار نفره شان روی دست می گیرند، نه شعار که بخشی از 
هویت آنان است. حالا این کشور برای مورد تهاجم قرار دادن رژیم صهیونیستی با 
مقاومت عراق همراه شده و این همراهی در ابعاد متعدد همچون عملیات های 
مشترک، همکاری های تسلیحاتی یا تشکیل جبهه جدید صورت بندی می شود 

که از جهات مختلف حائز اهمیت است. 

گلوگاهتنفسی
صهیونیســـت ها بـــرای مقابله بـــا اقدامات مقاومـــت لبنان در مرزهای شـــمالی 
فلسطین اشغالی ناچار شدند تقریبا یک سوم توان نظامی خود را پای کار بیاورند 
امـــا در تقابـــل با یمن، دســـت آنها عملا خالی بود. ارتـــش یمن، به جز حملات با 
موشک بالستیک، پای خود را روی یکی از گلوگاه های تنفسی رژیم صهیونیستی 
در دریای ســـرخ گذاشـــت و فرمان ممنوعیت عبور کشـــتی ها و نفت کش های 
صهیونیستی یا کشتی های به مقصد سرزمین های اشغالی را صادر کرد. با وجود 
اعـــزام ناوشـــکن های آمریکایـــی به منطقه و چند عملیـــات علیه یمن، صنعا از 
موضع خود عقب نشینی نکرد تا کشتی های تجاری صهیونیست ها و بسیاری 
از کشـــورهایی که کالا به ســـرزمین های اشـــغالی صادر می کردند، ناچار به تغییر 
مســـیر و افزایش هزینه  شـــوند. این اقدام در کنار حملات مســـتقیم یمن موجب 
یـــم در دریای ســـرخ و از جانب جنوب مواضع خـــود را در خطر ببیند.  شـــد تـــا رژ
یمن با بیش از 97 عملیات موفق با استفاده از 440 موشک بالستیک و بالدار و 
پهپاد که طی آن بیش از 62 کشتی را مورد هدف قرار داده بود موفق شد تا کنترل 
10 درصد تجارت جهانی و 65 درصد از تجارت کانتینری از منطقه کانال سوئز 
و تنگه باب المندب را از انحصار غرب در آورد. یمن به این حد هم بسنده نکرد 
و یک گام جلوتر رفته است. طی هفته های اخیر نیروهای مقاومت عراق و یمن 
دست به عملیات های مشترک نظامی علیه رژیم زده اند. در گام بعدی نیز آن طور 

که رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش داده اند، این دو کشور عربی قصد دارند 
تا نیرو و تسلیحات خود را به شمال آفریقا انتقال داده و از آنجا یک جبهه جدید 
علیه صهیونیست ها تشکیل دهند. رسانه های عبری گمان می کنند سناریوی 
تهدیدآمیز ارتش یمن، »شلیک موشک به سمت دریای مدیترانه« است. اگر آنها 
دســـت به چنین اقدامی بزنند، در این صورت دیگر تهدید یمنی ها محدود به 
بندر ایلات و دریای سرخ نخواهد بود، بلکه این تهدید فراتر رفته و حتی متوجه 

ک اشغالی نیز خواهد شد.  نزدیک ترین مواضع به خا

همکاریمشترک
در نهمین ماه جنگ شـــبکه المســـیره یمن از عملیات نوین با ائتلاف دو کشـــور 
عربی جبهه مقاومت خبر داده است. یمن و عراق با یکدیگر متحد شده و مواضع 
رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ و همچنین شهر بندری حیفا در سرزمین های 
اشغالی مورد هدف قرار دادند. پس از اعلام خبر موفقیت این عملیات، یمن اعلام 
کرد که پیش تر نیز عملیات یگان پهپادی، موشـــکی و دریایی ارتش این کشـــور 
به همراه نیروهای مقاومت اسلامی در دریای سرخ انجام شده است. با اتحاد و 
هم پیمانی این دو جبهه در عملیات های نظامی علیه رژیم، کار صهیونیست ها 
برای دفاع دشوارتر خواهد شد. عراق موشک و پهپادهایش را از شرق به مواضعی 
ک سرزمین اشغالی شلیک می کند و به طور همزمان نیز یمنی ها از  ثابت در خا
جنوب حمله مشابهی را تدارک می بینند. حمله موشکی به صورت همزمان و از دو 
زاویه متفاوت به مواضع رژیم باعث می شود سامانه های پدافندی صهیونیست ها 
کار سختی برای شناسایی و مقابله با پرتابه ها داشته باشند. به این ترتیب رژیم 
توان دفاعی کمتر و ضعیف تری در حملات ترکیبی خواهد داشت. این پدیده 
دشواری های دیگری نیز برای جبهه غربی دارد. آمریکا برای جلوگیری از حملات 

یمن به خطوط تجارت دریایی رژیم صهیونیستی که سیادت و انحصار کنترل 
غرب بر آبراهه ها را از بین برده است به طور مستقیم علیه یمن عملیات نظامی 

انجام می دهد اما ورود عراق کار این کشور را پیچیده کرده است. 
مقاومـــت عـــراق در برهـــه ای از جنگ طوفان الاقصی نزدیـــک به 200 حمله علیه 
پایگاه هایی آمریکا در عراق و سوریه انجام داد اما با واشنگتن به آتش بس نانوشته ای 

رسید و تنها آتش حملات خود را متوجه صهیونیست ها کرد. 
اگر واشـــنگتن بخواهد همان گونه که برای حفظ انحصار ســـیادتش بر دریاها به 
یمن حمله می کند به گروه های مقاومت عراقی حمله کند، آنگاه پایگاه هایش در 
عراق و ســـوریه بار دیگر آماج ضربات ســـنگین و متعدد قرار خواهد گرفت. این 
مساله نشان می دهد ورود عراق به طرح محاصره دریایی رژیم که یمن آن را تاکنون 

پیگیری می کرد، آمریکایی ها را سردرگم می کند. 
این اتفاق ابعاد دیگری هم دارد. غرب معتقد اســـت طی چند ماه نبرد بالاخره 
تسلیحات ذخیره شده در یمن کاهش یافته و از سوی دیگر با بمباران پایگاه های 
تولید سلاح امکان احیای آنها میسر نخواهد بود. هرچند این محاسبه درباره یمن 
به شکست انجامیده اما ورود عراق به مناسبات دریای سرخ خط بطلانی بر این 
طراحی است. عراق به دلیل نزدیکی به محور مقاومت به ذخایر عظیم تسلیحاتی 

دسترسی دارد که می توانند به طور دائم جایگزین شوند. 

شمالآفریقا
شبکه المیادین براساس گمانه های مطرح شده به نقل از رسانه های عبری تلاش 
کرد تا ســـناریوهای مطرح و محتمل درخصوص تشـــکیل جبهه ای جدید علیه 
رژیم صهیونیستی در شمال آفریقا را تشریح کند. طبق ادعای رسانه های عبری زبان 
نیروهای یمنی که با حملات تلافی جویانه آمریکا و انگلیس با پشتوانه کشورهای 

غربی هم عقب ننشســـته و توقف کامل اقدامات رژیم صهیونیســـتی را خواهان 
هستند، احتمالا قصد دارند تا در گام بعدی خود علیه رژیم وارد عمل شده و با 
ائتلافی که پیش تر با نیروهای مقاومت عراق رقم زده اند، در شمال آفریقا ایجاد 
کنند. دو کشور یمن و عراق، به عنوان دو کشور متمدن کهن عربی بنا دارند تا محور 
مقاومت را در دیگر مناطق عربی گسترش دهند. این منطقه از چند جهت برای 
نیروهای مقاومت حائز اهمیت است. ابتدا آنکه طی این نقل و انتقال، یمنی ها 
نسبت به تنگه جبل الطارق یعنی نقطه اتصال میان اروپا و آفریقا و میان مدیترانه 
و اقیانوس اطلس احاطه پیدا می کنند. آنچه توسط نیروهای اطلاعات امنیتی 
رژیم صهیونیستی مطرح شده حاکی از نقل و انتقال نیرو و تسلیحات یمن به این 
مناطق است. پس از ادعای رسانه ها مبنی بر گسترش جبهه مقاومت یمن و انتقال 
گاهی از جانب رژیم صهیونیستی سناریوی احتمالی  آن به شمال آفریقا، منبع آ
تهدیدآمیز یمن را مطرح کرد. او »شـــلیک موشـــک ارتش یمن به ســـمت دریای 
مدیترانه« در این فضا را محتمل دانسته و اعلام کرد که اگر این اقدام تهدیدآمیز 
یمن محقق شـــود، »برای رژیم صهیونیســـتی فاجعه ای رقم خواهد زد.« اگر طبق 
ادعای رسانه ها، نیروهای مقاومت از جانب آفریقای شمالی رژیم را تحت فشار 
قرار دهد در این شرایط تهدیدات پیش رو مانند اقدامات گذشته تنها محدود به 
بندر ایلات یا دریای سرخ نخواهد بود. در این شرایط آنها با استقرار در این منطقه 
می توانند به طور مستقیم سواحل رژیم در مدیترانه را مورد حمله و هدف قرار دهد. 
رژیم از شرق با جبهه عراق، از جنوب و دریای سرخ با یمن و از این پس از جنوب 
غربی و غرب نیز تحت فشار نیروهای مقاومت خواهد بود. اگر تحرکات یمن پیش 
از این به دریای سرخ محدود بود حالا با نزدیکی بیشتر به سواحل رژیم می تواند در 

مسافت کمتری رژیم را تهدید کند. 
ایـــن منطقـــه فی نفســـه نیز برای نیروهـــای مقاومت حائز اهمیت اســـت. یکی از 
ویژگی های شمال آفریقا حضور تجار صهیونیست و سرمایه گذاران صهیونیست 
است. یکی از اهداف ترسیم شده از جانب نیروهای مقاومت نیز به این امر مربوط 
می شود. آنها می خواهند ضربه ای بزرگ به شبکه گسترده شده صهیونیست ها وارد 
کنند. اگر صهیونیست ها به آتش بس و عقب نشینی از غزه تن ندهند باید شاهد 

افزایش فشارها بر خود باشند. 
مساله دیگر موقعیت سوق الجیشی این منطقه به منظور کمک رسانی به نوار غزه 
اســـت. برای مدت ها ســـودان یا لیبی مســـیر تدارکات رسانی نظامی به مقاومت 
غزه بوده است. تقویت جایگاه مقاومت در این مناطق می تواند به تقویت مسیر 

تدارکات رسانی به غزه حتی در شرایط ویژه کنونی منجر شود. 

مقاومتیشکستناپذیر
بسیاری از کارشناسان درخصوص اقدامات نیروهای مقاومت به ویژه کشور یمن 
به این باور رسیده اند که ارتش این کشور برخلاف تصور بسیاری از تحلیلگران 
غربی می تواند علی رغم اقدامات تلافی جویانه غرب و فشـــارهایی که از جانب 
کشـــورهای غربی متوجه این کشـــور می شـــود، جنگ نامتقارن را در پیش گرفته و 

معادلات نظام جهانی را بر هم بزند. 
یمن به گونه ای توانمندی های خود را اثبات کرده که حالا دشـــمن مجبور اســـت 

گام ها و تهدیدات این کشور را جدی بگیرد. 

جریان شناسی انتخابات در انگلستان و فرانسه

هوک چپ و راست در اروپا

همکاری مقاومت عراق و ارتش یمن در دریای سرخ و شمال آفریقا چه معنایی دارد؟

ستون های مقاومتی برای گسترش محور
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